
Davek na honorarje predavateljev

V p r a š a n j e : Ali se plača davek od
honorarjev, ki jih dobivajo predavatelji
na tečajih in seminarjilt, in od honorar-
jev članov izpHnih komisij?

O d g o v o r : Z •določbo 43. člena 1. od-
stavka 4. točke uredbe o dohodnini je
določeno, da se za dobodke iz stalnega
•delovnega razmerja ne plača dohodnine.
Kakor je znano, je lahko po <Iolocilih
zakona o socialnem zavarovanju delavcev
in uslužbencev in njibcmb. družin neka
oseba v več dek>vnih razmcrjih, pravico
do socialnega zavarovanja pa lahko ima
samo na temelju glavne zaposlitve. To
delovno razmerje iz glavne zaposlitve se
štcje kot stalno delovno razmerje in se
od •dohodkor iz tega razrnerja ne plača
davka.

Z določilom 3. odstavka 43. člena ome-
njene uredibe pa je odrejeno, da se za
dohodke iz dopolnilnega delovnega raz-
merja aJi iz honorarnega dela (honorar,
nagrade in pod.) plača dohodnina v zne-
sku, ki astreza predpisani davčni stopnji
na bruto dohodek v smislu 118. člena
uredbc. Ce pa je honorarno delo edina
m glavna zaposlitev m če se opravlja T
delovnem času. katerega dolžina ustreza
rednemu času pri enakem ali podobnera
delu, se od dobodkov iz takega razmerja
ne plača davka.

Od dohodkor, ki jih dobivajo v obliki
honorarjev predavatelji na tečajih in se-
rainarjih za usposabljaaje kadrov kakor
tudi <xi honorarjev čianov izpitnih. ko-
inisij, če so predvaielji ali izprašeTalci
osebe, ki so že v stalnem delovnem raz-
merju, se plača dohodnina. Ce pa so pre-
jemniki honorarj«v osebe, ki jim je to
honorarno delo edina in glavoa laposlitev
in če se to delo opravlja T delovnem
času, katerega dolžina nstreza d»k>vnemu
ča«u pri enakem ali podobnem dalu, tedaj
se od honorarja za tako delo ne plača
tlohodnine.

Če so lionorarji doloeeiai v me^sečuem
znesku ali po delornem času — kakor se
to v takih primerih običajno prakticira
— se zanje plača <:lohodnina p>o stopnjah,
ki so določene v IV. oddelku 6. ločke pod
a) odločb o stopnjaii dohodnine ia 1. 1957.

Davek od dohodkov iz dopolnilDega de-
lovnega razmerja se plača v odstotku od
bruto dohodka, in to z odtegnitvijo pri iz-
plačilu dobodkov. Izplačnik dohodkov je
odgovoreu za pravilen obračun in odtegni-
tev tega davka ter je dol/an odtegnjeni
davek vplačati na usirezni račun pri Na-
rodni banki v 7 dnfh od dceva izplačila
tlohodka. Gospodarska or^anizacija. ki v
določencm roku ne rplača odte^njencra
davka, je dolžna razen na račnn davka
odtegnjenega zneska olac-ati turii kazeti-
ske obresti v višini 12 odstotkov jaa leto.


